СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

              ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                        РЕШЕНИЕ

             06.02.2019_ №  44/4  р.С.

 О принятии полномочий по вопросам

 местного значения муниципальным

 образованием Новосергиевский район

 от муниципального образования

 Новосергиевский поссовет на 2019 год

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 –ФЗ, Законом Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области» от 12.11.2014 года №2702/761-V-ОЗ, постановлением Правительства Оренбургской области от 30 августа 2013 года №737-пп «Об утверждении государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014 - 2020 годах» (с изменениями и дополнениями), ст. 6 Устава МО «Новосергиевский район Оренбургской области», в целях наиболее полного и эффективного решения возложенных на органы муниципальной власти полномочий и на основании решения принятого на заседании Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет:

1.Принять на исполнение муниципальным образованием Новосергиевский район Оренбургской области  в 2019 году  от муниципального образования Новосергиевский поссовет полномочие по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков  поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  частями 5 - 6 ст. 51  Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

2.  Ведущему специалисту по правовым вопросам Бурцевой И.А.  подготовить текст, обеспечить рассылку текста соглашения о передаче полномочий по вопросам местного значения между муниципальным образованиям Новосергиевский поссовет и муниципальным образованием Новосергиевский район на электронный адрес поссовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата Гайсина Р.Г.

4. Решение вступает в силу после его принятия и подлежит опубликованию на официальном портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание): novosergievka.org
Председатель Совета депутатов

О.А. Дементьева
Глава района

А.Д. Лыков
Разослано: райфо, Гайсину Р.Г., поссовету, юротделу, орготделу, прокурору.